
Telêmaco Borba, 22 de setembro de 2015

Edição 722 - Editado em 8 Páginas

Instituído pela Lei Mun. 1339 de 14/05/2002 e Regulamentado pelo decreto Mun. 10060

GABINETE DO PREFEITO: Praça Dr. Horácio Klabin 37 | (42) 3271-1003
PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO: Praça Dr. Horácio Klabin, 37  
| (42) 3271-1063
SECRETARIA GERAL DE GABINETE: Praça Dr. Horácio Klabin, 37  | 
(42) 3271-1003
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO: Rua Tiradentes, 500 | 
(42) 3271-1604
SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E INDÚSTRIA CONVENCIONAL: 

Rua Presidente Kennedy, 298 | (42) 3904-1648/1704
SECRETARIA MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL: Av. Samuel Klabin, 725 | 
(42) 3904-1560
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS: Rua Gov. Bento Munhoz da Rocha 
Neto, 186 | (42) 3904-1590
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO: Av. Chanceler Horácio Laffer, 
1200 | (42) 3904-1522
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS: Praça Dr. Horácio Klabin, 37 

| (42) 3271-1066
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE CULTURA E RECREAÇÃO: Av. 
Chanceler Horácio Laffer, 1200 | (42) 3904-1578
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE: Rua Prudente de Morais, 109 | 
(42) 3904-1669
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO URBANO, HABITAÇÃO E 
MEIO AMBIENTE: Rua gov. Bento Munhoz da Rocha Neto, 341 | (42) 
3904-1647

Boletim Oficial  do Município
de Telêmaco Borba - Paraná

Órgão Oficial do Município | Editado e Impresso pela Seção de Comunicação
Praça Dr. Horácio Klabin 37 - CEP - 84.261-170 - Fone: (42) 3271-1090/3271-1867 - Fax: (42) 3273-1067

D E C R E T O   N.º  2 2 3 4 8

O PREFEITO MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA, ESTADO DO PARANÁ, usando das atribuições 
que lhe são conferidas,

R E S O L V E

Art. 1º CONCEDER AUXÍLIO-RECLUSÃO, a JOCEMARA DOS SANTOS, LAURIÉLI DOS SANTOS 
E LARISSA DOS SANTOS, dependentes do servidor LAURITO DOS SANTOS, matrícula nº 8637, ocu-
pante do cargo efetivo de AUXILIAR DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS, lotado na Seção de Infraes-
trutura Urbana, da Divisão de Obras, na Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos, de acordo 
com o que dispõe o Artigo 47 da Lei Municipal n.º 1386/2003, a partir de 24 de agosto de 2015, conforme 
consta nos Autos de Processo Administrativo n.º 7472/2015.

Art. 2º Revogam-se as disposições em contrário.
PAÇO DAS ARAUCÁRIAS, EM TELÊMACO BORBA, ESTADO DO PARANÁ, em 16 de setembro 

de 2015.

André Luiz Battezzati Luiz Carlos Gibson
Procurador Geral do Município Prefeito

D E C R E T O Nº 2 2 3 4 9

O PREFEITO MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA, ESTADO DO PARANÁ, usando das atribuições 
que lhe são conferidas, 

R E S O L V E

Art. 1º JULGAR frustrado os itens 05 e 11 da Cota Exclusiva da licitação na modalidade de Pregão 
Presencial nº 80/2015 – PMTB, que tem por objeto a aquisição de motos, veículo de passeio, eletrônicos 
e eletrodomésticos para o sorteio do programa de arrecadação do IPTU.

Art. 2º JULGAR deserto os itens 15 e 17 da Cota Exclusiva da licitação na modalidade de Pregão 
Presencial nº 80/2015 – PMTB, que tem por objeto a aquisição de motos, veículo de passeio, eletrônicos 
e eletrodomésticos para o sorteio do programa de arrecadação do IPTU.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.
PAÇO DAS ARAUCÁRIAS, EM TELÊMACO BORBA, ESTADO DO PARANÁ, em 16 de setembro 

de 2015.

André Luiz Battezzati Luiz Carlos Gibson
Procurador Geral do Município Prefeito

D E C R E T O Nº 2 2 3 5 1

O PREFEITO MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA, ESTADO DO PARANÁ, usando das atribuições 
que lhe são conferidas, 

R E S O L V E

Art. 1º JULGAR deserta os itens 01, 04, 06, 12 e 13 da licitação na modalidade de Pregão Presen-
cial n.º 70/2015 – PMTB, protocolo nº 25936/2015, que tem por objeto a aquisição de equipamentos de 
monitoramento e suprimentos de informática.

Art. 2º Revogam-se as disposições em contrário.
PAÇO DAS ARAUCÁRIAS, EM TELÊMACO BORBA, ESTADO DO PARANÁ, em 18 de setembro 

de 2015.

André Luiz Battezzati Luiz Carlos Gibson
Procurador Geral do Município Prefeito

P O R T A R I A N.º 039/2015 

O PREFEITO MUNICIPAL, usando suas atribuições e nos termos do inciso I, do art. 193 da Lei n.º 
1.883, de 05 de abril de 2012.

R E S O L V E 

I – Determinar, com fulcro nos deveres e proibições ao ocupante de cargo público da Lei Municipal 
nº 1.883/12, a instauração de Processo Administrativo Disciplinar para apuração de responsabilidade 
do servidor matriculado sob o nº 21702, em razão dos fatos constantes do Detalhamento do Protocolo 
nº 047/2015.

II – Incumbir a Comissão Disciplinar nomeada pela Portaria nº 3.035 de 03 de junho de 2015, a dar 

D E C R E T O Nº 2 2 3 5 3

O PREFEITO MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA, ESTADO DO PARANÁ, usando das atribuições 
que lhe são conferidas, 

R E S O L V E

Art. 1º Rescindir o Contrato de Execução de Obra nº 155/2014, Concorrência Pública nº 011/2014, 
cujo objeto é a reforma e ampliação da Concha Acústica, da Contratada Corrêa & Koch LTDA- ME sob o 
CNPJ nº 19.436.961/0001-71, com fulcro no art.79 Inciso I da Lei 8666/93.

Art. 2º Determinar a abertura de Processo Administrativo para aplicação das sanções previstas na 
Lei 8666/93.

Art. 3º Aplicam-se ao contrato ora rescindido as disposições da Lei n.º 8666/93 suas alterações, 
assim como as suas cláusulas contratuais.

Art. 4º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em con-
trário.

PAÇO DAS ARAUCÁRIAS, EM TELÊMACO BORBA, ESTADO DO PARANÁ, em 18 de setembro 
de 2015.

André Luiz Battezzati Luiz Carlos Gibson
Procurador Geral do Município Prefeito

P O R T A R I A N.º 038/2015 

O PREFEITO MUNICIPAL, usando suas atribuições e nos termos do inciso I, do art. 193 da Lei n.º 
1.883, de 05 de abril de 2012.

R E S O L V E 

I – Determinar, com fulcro nos deveres e proibições ao ocupante de cargo público da Lei Municipal 
nº 1.883/12, a instauração de Processo Administrativo Disciplinar para apuração de responsabilidade do 
servidor matriculado sob o nº 10350, em razão dos fatos constantes do Detalhamento do Protocolo nº 
30288/2014.

II – Incumbir a Comissão Disciplinar nomeada pela Portaria nº 3.035 de 03 de junho de 2015, a dar 
cumprimento ao disposto no item precedente, devendo concluir seus trabalhos no prazo de 60 (sessenta) 
dias, obedecendo ao rito processual disposto na Lei Municipal nº 1.883/12.

III – Deliberar que os membros da Comissão possam reportar-se diretamente aos demais órgãos da 
Administração Pública, em diligências necessárias à instrução processual. 

Dê-se ciência. 
Cumpra-se.
Telêmaco Borba, 18 de setembro de 2015.

André Luiz Battezzati Luiz Carlos Gibson
Procurador Geral do Município Prefeito

D E C R E T O Nº 2 2 3 5 2

O PREFEITO MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA, ESTADO DO PARANÁ, usando das atribuições 
que lhe são conferidas, em especial pelos artigos 60 a 64 da Lei nº 1.610, de 14 de agosto de 2007,

Considerando as Leis n° 1610 de 14/08/2007 e nº 1748 de 15/12/2009, que dispõe sobre o parcela-
mento do solo urbano para fins habitacionais no Município de Telêmaco Borba;

Considerando, que em vistoria in loco, foi constatada e aceita a conclusão da infra-estrutura do 
Loteamento denominado “LOTEAMENTO JARDIM ALTO DAS ARAUCÁRIAS” conforme documentação 
acostada ao Processo Administrativo nº 028248/2014;

R E S O L V E

Art. 1º ACEITAR de forma definitiva o Loteamento Urbano denominado LOTEAMENTO JARDIM 
ALTO DAS ARAUCÁRIAS, composto por 18 (dezoito) lotes urbanos em terreno de 20.825,00 m2 (vinte 
mil, oitocentos e vinte e cinco metros quadrados) oriundo da Matricula nº 30.102 em nome da empresa 
Premier Construção e Urbanização Ltda., CNPJ nº 16.647.742/0001-43, conforme projetos aprovados 
pelo Município e alvará de licença nº 031/2014 expedido em 19/03/2014;

Parágrafo Único: O Loteamento de que trata o caput do artigo foi classificado em Zona Residencial 

III, tudo em conformidade com o pré-zoneamento anexo da Lei nº 1611 de 14/08/2007.
Art. 2º OFICIALIZAR as vias de circulação do Loteamento conforme projeto aprovado pelo municí-

pio, com seus respectivos Zoneamentos especificados, da seguinte forma:
a)	 Travessa PINHEIRO DO PARANÁ: Via perpendicular à rua Carmo da Mata e paralela à Rua 

Frei Timóteo; 
b)	 Travessa CEDRINHO: Via perpendicular à Rua Carmo da Mata e paralela à Travessa Pi-

nheiro do Paraná; 
c)	 Travessa ANDIROBA: Via perpendicular à Rua Carmo da Mata e paralela à Rua Padre 

Chagas Lima. 
Art. 3º AUTORIZA o Registro de Imóveis da Comarca de Telêmaco Borba, Estado do Paraná, a 

DESCAUCIONAR os lotes 03 e 04 da Quadra 02 (Av. 01 – M. 31.206 e Av.01 – M. 31.207) 
Art. 4º Revogam-se as disposições em contrário.
PAÇO DAS ARAUCÁRIAS, EM TELÊMACO BORBA, ESTADO DO PARANÁ, em 18 de setembro 

de 2015.

André Luiz Battezzati Luiz Carlos Gibson
Procurador Geral do Município Prefeito



Telêmaco Borba, 22 de setembro de 20152
Edição 722

cumprimento ao disposto no item precedente, devendo concluir seus trabalhos no prazo de 60 (sessenta) 
dias, obedecendo ao rito processual disposto na Lei Municipal nº 1.883/12.

III – Deliberar que os membros da Comissão possam reportar-se diretamente aos demais órgãos da 
Administração Pública, em diligências necessárias à instrução processual. 

Dê-se ciência. 
Cumpra-se.
Telêmaco Borba, 18 de setembro de 2015.

André Luiz Battezzati Luiz Carlos Gibson
Procurador Geral do Município Prefeito

P O R T A R I A N.º 040/2015 

O PREFEITO MUNICIPAL, usando suas atribuições e nos termos do inciso I, do art. 193 da Lei n.º 
1.883, de 05 de abril de 2012.

R E S O L V E 

I – Determinar, com fulcro nos deveres e proibições ao ocupante de cargo público da Lei Municipal 
nº 1.883/12, a instauração de Processo Administrativo Disciplinar para apuração de responsabilidade dos 
servidores matriculados sob o nº 7849, 21670 e 21639, em razão dos fatos constantes do Detalhamento 
do Protocolo nº 29401/2014.

II – Incumbir a Comissão Disciplinar nomeada pela Portaria nº 3.035 de 03 de junho de 2015, a dar 
cumprimento ao disposto no item precedente, devendo concluir seus trabalhos no prazo de 60 (sessenta) 
dias, obedecendo ao rito processual disposto na Lei Municipal nº 1.883/12.

III – Deliberar que os membros da Comissão possam reportar-se diretamente aos demais órgãos da 
Administração Pública, em diligências necessárias à instrução processual. 

Dê-se ciência. 
Cumpra-se.
Telêmaco Borba, 18 de setembro de 2015.

André Luiz Battezzati Luiz Carlos Gibson
Procurador Geral do Município Prefeito

P O R T A R I A N.º 044/2015 

O PREFEITO MUNICIPAL, usando suas atribuições e nos termos do inciso I, do art. 193 da Lei n.º 
1.883, de 05 de abril de 2012.

R E S O L V E 

I – Determinar, com fulcro nos deveres e proibições ao ocupante de cargo público da Lei Municipal 
nº 1.883/12, a instauração de Sindicância para apuração de responsabilidade em razão dos fatos cons-
tantes do Detalhamento do Protocolo nº 35582/2014.

II – Incumbir a Comissão Disciplinar nomeada pela Portaria nº 3.035 de 03 de junho de 2015, a dar 
cumprimento ao disposto no item precedente, devendo concluir seus trabalhos no prazo de 60 (sessenta) 
dias, obedecendo ao rito processual disposto na Lei Municipal nº 1.883/12.

III – Deliberar que os membros da Comissão possam reportar-se diretamente aos demais órgãos da 
Administração Pública, em diligências necessárias à instrução processual. 

Dê-se ciência. 
Cumpra-se.
Telêmaco Borba, 18 de setembro de 2015.

André Luiz Battezzati Luiz Carlos Gibson
Procurador Geral do Município Prefeito

P O R T A R I A N.º 045/2015 

O PREFEITO MUNICIPAL, usando suas atribuições e nos termos do inciso I, do art. 193 da Lei n.º 
1.883, de 05 de abril de 2012.

R E S O L V E 

I – Determinar, com fulcro nos deveres e proibições ao ocupante de cargo público da Lei Municipal 
nº 1.883/12, a instauração de Processo Administrativo Disciplinar para apuração de responsabilidade 
dos servidores matriculados sob o nº 7849, 21670, 21639 e 21676, em razão dos fatos constantes do 
Detalhamento do Protocolo nº 27296/2014.

II – Incumbir a Comissão Disciplinar nomeada pela Portaria nº 3.035 de 03 de junho de 2015, a dar 
cumprimento ao disposto no item precedente, devendo concluir seus trabalhos no prazo de 60 (sessenta) 
dias, obedecendo ao rito processual disposto na Lei Municipal nº 1.883/12.

III – Deliberar que os membros da Comissão possam reportar-se diretamente aos demais órgãos da 
Administração Pública, em diligências necessárias à instrução processual. 

Dê-se ciência. 
Cumpra-se.
Telêmaco Borba, 21 de setembro de 2015.

André Luiz Battezzati Luiz Carlos Gibson
Procurador Geral do Município Prefeito

P O R T A R I A  N.º  3 1 5 7

O PREFEITO MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA, ESTADO DO PARANÁ, usando das atribuições 
que lhe são conferidas,

R E S O L V E

Art. 1º AUTORIZAR a concessão de Adiantamento no valor de R$ 4.000,00 (quatro mil reais), a 
ALEXANDRE SIKORSKI, ocupante do cargo de Professor de Educação Física, na Secretaria Municipal 
de Cultura, Esporte e Recreação, CPF n.º 813.946.169-53, nos termos da Lei nº 1674/2008.

Elemento da despesa:
33.90.39.00.00	 Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica         	 R$   4.000,00
		  Total:			                        R$  4.000,00
Art. 2º Revogam-se as disposições em contrário.
PAÇO DAS ARAUCÁRIAS, EM TELÊMACO BORBA, ESTADO DO PARANÁ, em 21 de setembro 

de 2015.

Benedito Alves Júnior Luiz Carlos Gibson
Secretário Municipal de Finanças Prefeito

P O R T A R I A N.º 041/2015 

O PREFEITO MUNICIPAL, usando suas atribuições e nos termos do inciso I, do art. 193 da Lei n.º 
1.883, de 05 de abril de 2012.

R E S O L V E 

I – Determinar, com fulcro nos deveres e proibições ao ocupante de cargo público da Lei Municipal 
nº 1.883/12, a instauração de Processo Administrativo Disciplinar para apuração de responsabilidade 
dos servidores matriculados sob o nº 21786 e 21719, em razão dos fatos constantes do Detalhamento 
do Protocolo nº 5819/2015.

II – Incumbir a Comissão Disciplinar nomeada pela Portaria nº 3.035 de 03 de junho de 2015, a dar 
cumprimento ao disposto no item precedente, devendo concluir seus trabalhos no prazo de 60 (sessenta) 
dias, obedecendo ao rito processual disposto na Lei Municipal nº 1.883/12.

III – Deliberar que os membros da Comissão possam reportar-se diretamente aos demais órgãos da 
Administração Pública, em diligências necessárias à instrução processual. 

Dê-se ciência. 
Cumpra-se.
Telêmaco Borba, 18 de setembro de 2015.

André Luiz Battezzati Luiz Carlos Gibson
Procurador Geral do Município Prefeito

P O R T A R I A N.º 042/2015 

O PREFEITO MUNICIPAL, usando suas atribuições e nos termos do inciso I, do art. 193 da Lei n.º 
1.883, de 05 de abril de 2012.

R E S O L V E 

I – Determinar, com fulcro nos deveres e proibições ao ocupante de cargo público da Lei Municipal 
nº 1.883/12, a instauração de Processo Administrativo Disciplinar para apuração de responsabilidade do 
servidor matriculado sob o nº 21702, em razão dos fatos constantes do Detalhamento do Protocolo nº 
5313/2015.

II – Incumbir a Comissão Disciplinar nomeada pela Portaria nº 3.035 de 03 de junho de 2015, a dar 
cumprimento ao disposto no item precedente, devendo concluir seus trabalhos no prazo de 60 (sessenta) 
dias, obedecendo ao rito processual disposto na Lei Municipal nº 1.883/12.

III – Deliberar que os membros da Comissão possam reportar-se diretamente aos demais órgãos da 
Administração Pública, em diligências necessárias à instrução processual. 

Dê-se ciência. 
Cumpra-se.
Telêmaco Borba, 18 de setembro de 2015.

André Luiz Battezzati Luiz Carlos Gibson
Procurador Geral do Município Prefeito

P O R T A R I A N.º 043/2015 

O PREFEITO MUNICIPAL, usando suas atribuições e nos termos do inciso I, do art. 193 da Lei n.º 
1.883, de 05 de abril de 2012.

R E S O L V E 

I – Determinar, com fulcro nos deveres e proibições ao ocupante de cargo público da Lei Municipal 
nº 1.883/12, a instauração de Processo Administrativo Disciplinar para apuração de responsabilidade em 
razão dos fatos constantes do Detalhamento do Protocolo nº 7879/2015.

II – Incumbir a Comissão Disciplinar nomeada pela Portaria nº 3.035 de 03 de junho de 2015, a dar 
cumprimento ao disposto no item precedente, devendo concluir seus trabalhos no prazo de 60 (sessenta) 
dias, obedecendo ao rito processual disposto na Lei Municipal nº 1.883/12.

III – Deliberar que os membros da Comissão possam reportar-se diretamente aos demais órgãos da 

Administração Pública, em diligências necessárias à instrução processual. 
Dê-se ciência. 
Cumpra-se.
Telêmaco Borba, 18 de setembro de 2015.

André Luiz Battezzati Luiz Carlos Gibson
Procurador Geral do Município Prefeito

DIVISÃO MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA E TRÂNSITO
Em cumprimento ao disposto na Resolução 404/2012 do CONTRAN, notificamos que foi lavrada 

a autuação de infração cometida com o veículo de sua propriedade, podendo V. S.ª indicar o condutor 
infrator, bem como oferecer defesa da autuação junto à TBTRAN até 09/11/2015.

Placa Veículo  Auto Infração  Data Infração  Código Infração
AAA2440  279150H000008199  16/09/2015  54522
ADB6067  279150H000008079  09/09/2015  55412
AKI9050  279150H000008414  09/09/2015  55412
AKJ0843  279150H000007583  10/09/2015  55412
ALR8207  279150H000008126  17/09/2015  55411
ANN2824  279150H000008198  16/09/2015  55414
ANX3237  279150H000008000  16/09/2015  55415
AOY0458  279150H000008455  17/09/2015  54526
AQG5929  279150H000008041  09/09/2015  55412
ASO0112  279150H000007582  10/09/2015  55412
ASU3039  279150H000008413  16/09/2015  55413
AUH9676  279150H000008196  16/09/2015  55414
AUK9356  279150H000008082  17/09/2015  55411
AVE9535  279150H000008043  17/09/2015  54521



Telêmaco Borba, 22 de setembro de 2015 3
Edição 722

EDITAL DE CONCORRÊNCIA PÚBLICA 010/2015 – CONSTRUÇÃO DE ABRIGOS PARA PASSA-
GEIROS DO TRANSPORTE COLETIVO

A Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura do Município de Telêmaco Borba, 
Estado do Paraná, convoca as empresas SEMER MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO CIVIL, ELÉTRICA 
E HIDRÁULICA LTDA – EPP e PEDROSO & PROENÇA – CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA - ME e a quem 
interessar possa, para sessão pública a realizar-se em 29/09/2015 às 09h00min, na Divisão de Licitação 
sita à Rua Tiradentes, 500 – Centro – Telêmaco Borba- PR, para deliberações e prosseguimento do 
processo licitatório.

Telêmaco Borba, 22 de setembro de 2015.

Claudicéia Rosa Nievola
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

AXH0984  279150H000008452  16/09/2015  54521
AXR9161  279150H000008451  16/09/2015  54522
AYI6283  279150H000008127  18/09/2015  55417
AZH8907  279150H000008454  17/09/2015  55416
BBO0009  279150H000008081  09/09/2015  55412
BDA1807  279150H000007580  09/09/2015  55412
BGV7253  279150H000008197  16/09/2015  55680
HKT2090  279150H000007999  14/09/2015  73662
IBC3092  279150H000008042  09/09/2015  55412
ICM3330  279150H000008456  18/09/2015  54522
MBA7553  279150H000008453 16/09/2015  55250
NRW1016  279150H000008125  09/09/2015  55412
PVW1241  279150H000008080  09/09/2015  55412

DIVISÃO MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA E TRÂNSITO
Em cumprimento ao disposto na Resolução 404/2012 do CONTRAN, notificamos que foi imposta a 

penalidade de MULTA em decorrência do cometimento da infração de trânsito, dispondo V. S.ª oferecer 
recurso contra a infração junto à TBTRAN até 09/11/2015, o qual será remetido à JARI para julgamento.

Placa Veículo  Auto Infração  Data Infração  Código Infração  Valor Infração
AQD2779  116100E005548731  07/08/2015  54522  R$ 127,69

DIVISÃO MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA E TRÂNSITO
Em cumprimento ao disposto na Resolução 404/2012 do CONTRAN, notificamos que foi imposta a 

penalidade de MULTA em decorrência do cometimento da infração de trânsito, dispondo V. S.ª oferecer 
recurso contra a infração junto à TBTRAN até 09/11/2015, o qual será remetido à JARI para julgamento.

Placa Veículo  Auto Infração  Data Infração  Código Infração  Valor Infração
ABK5493  279150H000007248  08/07/2015  55412  R$ 53,20
ADY6318  279150H000007350  17/07/2015  55416  R$ 53,20
AGK9705  279150H000007266  06/07/2015  55412  R$ 53,20
AIO2828  279150H000007505  10/07/2015  55412  R$ 53,20
AKO3806  279150H000007357  16/07/2015  55411  R$ 53,20
ANB4690  279150H000007358  10/07/2015  55412  R$ 53,20
APX8910  279150H000007356  16/07/2015  54522  R$ 127,69
AQZ8963  279150H000007045  16/07/2015  55411  R$ 53,20
ASL3449  279150H000007044  16/07/2015  55411  R$ 53,20
ATC5378  279150H000007270  17/07/2015  55090  R$ 85,13
ATI4651  279150H000007402  17/07/2015  54521  R$ 127,69

AUC5958  279150H000007250  16/07/2015  54521  R$ 127,69
AVK7838  279150H000007359  17/07/2015  55090  R$ 85,13
AWR5828  279150H000007249  16/07/2015  54600  R$ 85,13
AYP3917  279150H000007403  17/07/2015  73662  R$ 85,13
BDS9900  279150H000007502  09/07/2015  55412  R$ 53,20
BRB0456  279150H000007271  17/07/2015  51930  R$ 191,54
BRL4790  279150H000007504  10/07/2015  55412  R$ 53,20
DTV4225  279150H000007267  06/07/2015  55412  R$ 53,20
ENE0309  279150H000007349  16/07/2015  56731  R$ 85,13
JYK0745  279150H000007348  16/07/2015  54521  R$ 127,69
LZC0630  279150H000007268  09/07/2015  55412  R$ 53,20
LZV3453  279150H000007401  17/07/2015  60501  R$ 191,54
MRD8733  279150H000007346  17/07/2015  55090  R$ 85,13
PVA6242  279150H000007347  16/07/2015  54521  R$ 127,69

PROCESSO DE LICITAÇÃO NA MODALIDADE DE
CONCORRÊNCIA  N.º 012/2015

PROTOCOLO Nº 30960/2015

O Prefeito Municipal de Telêmaco Borba, no uso de suas atribuições e analisando o 
contido no procedimento licitatório epigrafado, resolve HOMOLOGAR a decisão constante 
da Ata de julgamento em que a Comissão de Licitação , nomeados pela Portaria 3113 de 
07/07/2015 julgou vencedora a Empresa:	

Fornecedor:   
MHR CONSTRUTORA DE OBRAS LTDA – EPP     CNPJ: 15.260.779/0001-51
Lote Item Produto/Serviço Marca Unidade Quant. Preço Preço total
1 1 Construção de Rede Coletora de 

Esgoto Com fornecimento de mão de 
obra e parcial de materiais. Conforme 
Termo de Referência, Projeto, Memorial 
Descritivo, Cronograma Físico 
Financeiro e Planilha de Orçamento e 
Custos. Rua das Amazonas.

GLB 1,00 36.753,11 36.753,11

1 2 Construção de Rede Coletora de 
Esgoto Com fornecimento de mão de 
obra e parcial de materiais. Conforme 
Termo de Referência, Projeto, Memorial 
Descritivo, Cronograma Físico 
Financeiro e Planilha de Orçamento e 
Custos. Travessa Baraúna.

GLB 1,00 37.596,82 37.596,82

1 3 Construção de Rede Coletora de 
Esgoto Com fornecimento de mão de 
obra e parcial de materiais. Conforme 
Termo de Referência, Projeto, Memorial 
Descritivo, Cronograma Físico 
Financeiro e Planilha de Orçamento e 
Custos. Travessa Barbacena.

GLB 1,00 42.525,80 42.525,80

1 4 Construção de Rede Coletora de 
Esgoto Com fornecimento de mão de 
obra e parcial de materiais. Conforme 
Termo de Referência, Projeto, Memorial 
Descritivo, Cronograma Físico 
Financeiro e Planilha de Orçamento e 
Custos. Travessa Varginha.

GLB 1,00 42.290,47 42.290,47

1 5 Construção de Rede Coletora de 
Esgoto Com fornecimento de mão de 
obra e parcial de materiais.  Conforme 
Termo de Referência, Projeto, Memorial 
Descritivo, Cronograma Físico 
Financeiro e Planilha de Orçamento e 
Custos.Rua Itambé.

GLB 1,00 43.204,74 43.204,74

1 6 Construção de Rede Coletora de 
Esgoto Com fornecimento de mão de 
obra e parcial de materiais. Conforme 
Termo de Referência, Projeto, Memorial 
Descritivo, Cronograma Físico 
Financeiro e Planilha de Orçamento e 
Custos. Travessa São Roque.

GLB 1,00 43.092,76 43.092,76

1 7 Construção de Rede Coletora de 
Esgoto Com fornecimento de mão de 
obra e parcial de materiais. Conforme 
Termo de Referência, Projeto, Memorial 
Descritivo, Cronograma Físico 
Financeiro e Planilha de Orçamento e 
Custos. Travessa Canaã.

GLB 1,00 43.530,40 43.530,40

1 8 Construção de Rede Coletora de 
Esgoto Com fornecimento de mão de 
obra e parcial de materiais. Conforme 
Termo de Referência, Projeto, Memorial 
Descritivo, Cronograma Físico 
Financeiro e Planilha de Orçamento e 
Custos. Rua Tremendal. 

GLB 1,00 51.426,76 51.426,76

1 9 Construção de Rede Coletora de 
Esgoto Com fornecimento de mão de 
obra e parcial de materiais. Conforme 
Termo de Referência, Projeto, Memorial 
Descritivo, Cronograma Físico 
Financeiro e Planilha de Orçamento e 
Custos. Rua Congonhas do Campo.

GLB 1,00 55.179,19 55.179,19

1 10 Construção de Rede Coletora de 
Esgoto Com fornecimento de mão de 
obra e parcial de materiais. Conforme 
Termo de Referência, Projeto, Memorial 
Descritivo, Cronograma Físico 
Financeiro e Planilha de Orçamento e 
Custos. Rua Betim.

GLB 1,00 59.063,60 59.063,60

1 11 Construção de Rede Coletora de 
Esgoto Com fornecimento de mão de 
obra e parcial de materiais. Conforme 
Termo de Referência, Projeto, Memorial 
Descritivo, Cronograma Físico 
Financeiro e Planilha de Orçamento e 
Custos. Rua Medina.

GLB 1,00 60.759,20 60.759,20

1 12 Construção de Rede Coletora de 
Esgoto Com fornecimento de mão de 
obra e parcial de materiais. Conforme 
Termo de Referência, Projeto, Memorial 
Descritivo, Cronograma Físico 
Financeiro e Planilha de Orçamento e 
Custos. Rua Acesita.

GLB 1,00 61.300,96 61.300,96

1 13 Construção de Rede Coletora de 
Esgoto Com fornecimento de mão de 
obra e parcial de materiais. Conforme 
Termo de Referência, Projeto, Memorial 
Descritivo, Cronograma Físico 
Financeiro e Planilha de Orçamento e 
Custos. Rua Nova Era.

GLB 1,00 60.705,69 60.705,69

1 14 Construção de Rede Coletora de 
Esgoto Com fornecimento de mão de 
obra e parcial de materiais. Conforme 
Termo de Referência, Projeto, Memorial 
Descritivo, Cronograma Físico 
Financeiro e Planilha de Orçamento e 
Custos. Rua Itapetininga. 

GLB 1,00 60.221,83 60.221,83

1 15 Construção de Rede Coletora de 
Esgoto Com fornecimento de mão de 
obra e parcial de materiais. Conforme 
Termo de Referência, Projeto, Memorial 
Descritivo, Cronograma Físico 
Financeiro e Planilha de Orçamento e 
Custos. Rua Alto Paraná.

GLB 1,00 60.387,15 60.387,15

1 16 Construção de Rede Coletora de 
Esgoto Com fornecimento de mão de 
obra e parcial de materiais. Conforme 
Termo de Referência, Projeto, Memorial 
Descritivo, Cronograma Físico 
Financeiro e Planilha de Orçamento e 
Custos. Rua Ibicui.

GLB 1,00 60.909,20 60.909,20

1 17 Construção de Rede Coletora de 
Esgoto Com fornecimento de mão de 
obra e parcial de materiais. Conforme 
Termo de Referência, Projeto, Memorial 
Descritivo, Cronograma Físico 
Financeiro e Planilha de Orçamento e 
Custos. Rua Ouro Verde

GLB 1,00 61.048,12 61.048,12



Telêmaco Borba, 22 de setembro de 20154
Edição 722

1 18 Construção de Rede Coletora de 
Esgoto Com fornecimento de mão de 
obra e parcial de materiais. Conforme 
Termo de Referência, Projeto, Memorial 
Descritivo, Cronograma Físico 
Financeiro e Planilha de Orçamento e 
Custos. Rua Brumado.

GLB 1,00 61.066,80 61.066,80

1 19 Construção de Rede Coletora de 
Esgoto Com fornecimento de mão de 
obra e parcial de materiais. Conforme 
Termo de Referência, Projeto, Memorial 
Descritivo, Cronograma Físico 
Financeiro e Planilha de Orçamento e 
Custos. Rua Gameleira.

GLB 1,00 87.800,05 87.800,05

1 20 Construção de Rede Coletora de 
Esgoto Com fornecimento de mão de 
obra e parcial de materiais. Conforme 
Termo de Referência, Projeto, Memorial 
Descritivo, Cronograma Físico 
Financeiro e Planilha de Orçamento e 
Custos.Rua Jequetiba.

GLB 1,00 86.279,40 86.279,40

1 21 Construção de Rede Coletora de 
Esgoto Com fornecimento de mão de 
obra e parcial de materiais. Conforme 
Termo de Referência, Projeto, Memorial 
Descritivo, Cronograma Físico 
Financeiro e Planilha de Orçamento e 
Custos. Rua Itatiaia.

GLB 1,00 76.544,85 76.544,85

1 22 Construção de Rede Coletora de 
Esgoto Com fornecimento de mão de 
obra e parcial de materiais. Conforme 
Termo de Referência, Projeto, Memorial 
Descritivo, Cronograma Físico 
Financeiro e Planilha de Orçamento e 
Custos.Rua Campo Belo.

GLB 1,00 63.096,16 63.096,16

1 23 Construção de Rede Coletora de 
Esgoto Com fornecimento de mão de 
obra e parcial de materiais. Conforme 
Termo de Referência, Projeto, Memorial 
Descritivo, Cronograma Físico 
Financeiro e Planilha de Orçamento e 
Custos. Rua Montes Claro.

GLB 1,00 54.952,34 54.952,34

1 24 Construção de Rede Coletora de 
Esgoto Com fornecimento de mão de 
obra e parcial de materiais. Conforme 
Termo de Referência, Projeto, Memorial 
Descritivo, Cronograma Físico 
Financeiro e Planilha de Orçamento e 
Custos. Rua Jundiai.

GLB 1,00 54.526,82 54.526,82

1 25 Construção de Rede Coletora de 
Esgoto Com fornecimento de mão de 
obra e parcial de materiais. Conforme 
Termo de Referência, Projeto, Memorial 
Descritivo, Cronograma Físico 
Financeiro e Planilha de Orçamento e 
Custos. Rua Diacui.

GLB 1,00 44.763,12 44.763,12

1 26 Construção de Rede Coletora de 
Esgoto Com fornecimento de mão de 
obra e parcial de materiais. Conforme 
Termo de Referência, Projeto, Memorial 
Descritivo, Cronograma Físico 
Financeiro e Planilha de Orçamento e 
Custos Rua Januária.

GLB 1,00 38.725,15 38.725,15

1 27 Construção de Rede Coletora de 
Esgoto Com fornecimento de mão de 
obra e parcial de materiais. Conforme 
Termo de Referência, Projeto, Memorial 
Descritivo, Cronograma Físico 
Financeiro e Planilha de Orçamento e 
Custos. Rua Guaratingueta.

GLB 1,00 232.498,13 232.498,13

1 28 Construção de Rede Coletora de 
Esgoto Com fornecimento de mão de 
obra e parcial de materiais. Conforme 
Termo de Referência, Projeto, Memorial 
Descritivo, Cronograma Físico 
Financeiro e Planilha de Orçamento e 
Custos. Avenida São João Del Rey.

GLB 1,00 155.213,82 155.213,82

1 29 Construção de Rede Coletora de 
Esgoto Com fornecimento de mão de 
obra e parcial de materiais.Conforme 
Termo de Referência, Projeto, Memorial 
Descritivo, Cronograma Físico 
Financeiro e Planilha de Orçamento e 
Custos. Avenida Jurutanhi.

GLB 1,00 145.057,79 145.057,79

1 30 Execução de Galerias de Águas 
Pluviais Com fornecimento de materiais 
e mão de obra. Conforme Termo 
de Referência, Projeto, Memorial 
Descritivo, Cronograma Físico 
Financeiro e Planilha de Orçamento e 
Custos.Rua Alto Paraná.

GLB 1,00 68.437,30 68.437,30

1 31 Execução de Galerias de Águas 
Pluviais Com fornecimento de materiais 
e mão de obra. Conforme Termo 
de Referência, Projeto, Memorial 
Descritivo, Cronograma Físico 
Financeiro e Planilha de Orçamento e 
Custos.Travessa Baraúna.

GLB 1,00 45.173,07 45.173,07

1 32 Execução de Galerias de Águas 
Pluviais Com fornecimento de materiais 
e mão de obra. Conforme Termo 
de Referência, Projeto, Memorial 
Descritivo, Cronograma Físico 
Financeiro e Planilha de Orçamento e 
Custos.Rua Itapetininga.

GLB 1,00 68.276,70 68.276,70

1 33 Execução de Galerias de Águas 
Pluviais Com fornecimento de materiais 
e mão de obra. Conforme Termo 
de Referência, Projeto, Memorial 
Descritivo, Cronograma Físico 
Financeiro e Planilha de Orçamento e 
Custos.Travessa Varginha.

GLB 1,00 50.012,49 50.012,49

1 34 Execução de Galerias de Águas 
Pluviais Com fornecimento de materiais 
e mão de obra. Conforme Termo 
de Referência, Projeto, Memorial 
Descritivo, Cronograma Físico 
Financeiro e Planilha de Orçamento e 
Custos.Rua Nova Era. 

GLB 1,00 68.778,81 68.778,81

1 35 Execução de Galerias de Águas 
Pluviais Com fornecimento de materiais 
e mão de obra. Conforme Termo 
de Referência, Projeto, Memorial 
Descritivo, Cronograma Físico 
Financeiro e Planilha de Orçamento e 
Custos.Travessa São Roque.

GLB 1,00 50.793,04 50.793,04

1 36 Execução de Galerias de Águas 
Pluviais Com fornecimento de materiais 
e mão de obra. Conforme Termo 
de Referência, Projeto, Memorial 
Descritivo, Cronograma Físico 
Financeiro e Planilha de Orçamento e 
Custos.Rua Acesita.

GLB 1,00 69.360,32 69.360,32

1 37 Execução de Galerias de Águas 
Pluviais Com fornecimento de materiais 
e mão de obra. Conforme Termo 
de Referência, Projeto, Memorial 
Descritivo, Cronograma Físico 
Financeiro e Planilha de Orçamento e 
Custos.Rua Tremendal.

GLB 1,00 59.388,41 59.388,41

1 38 Execução de Galerias de Águas 
Pluviais Com fornecimento de materiais 
e mão de obra. Conforme Termo 
de Referência, Projeto, Memorial 
Descritivo, Cronograma Físico 
Financeiro e Planilha de Orçamento e 
Custos.Rua Medina.

GLB 1,00 68.827,86 68.827,86

1 39 Execução de Galerias de Águas 
Pluviais Com fornecimento de materiais 
e mão de obra. Conforme Termo 
de Referência, Projeto, Memorial 
Descritivo, Cronograma Físico 
Financeiro e Planilha de Orçamento e 
Custos.Avenida São João Del Rey.

GLB 1,00 165.075,57 165.075,57

1 40 Execução de Galerias de Águas 
Pluviais Com fornecimento de materiais 
e mão de obra. Conforme Termo 
de Referência, Projeto, Memorial 
Descritivo, Cronograma Físico 
Financeiro e Planilha de Orçamento e 
Custos.Rua Betim.

GLB 1,00 67.077,61 67.077,61

1 41 Execução de Galerias de Águas 
Pluviais Com fornecimento de materiais 
e mão de obra. Conforme Termo 
de Referência, Projeto, Memorial 
Descritivo, Cronograma Físico 
Financeiro e Planilha de Orçamento e 
Custos.Rua Januária.

GLB 1,00 46.340,15 46.340,15

1 42 Execução de Galerias de Águas 
Pluviais Com fornecimento de materiais 
e mão de obra. Conforme Termo 
de Referência, Projeto, Memorial 
Descritivo, Cronograma Físico 
Financeiro e Planilha de Orçamento e 
Custos.Rua Congonhas do Campo.

GLB 1,00 63.107,38 63.107,38

1 43 Execução de Galerias de Águas 
Pluviais Com fornecimento de materiais 
e mão de obra. Conforme Termo 
de Referência, Projeto, Memorial 
Descritivo, Cronograma Físico 
Financeiro e Planilha de Orçamento e 
Custos.Rua Jundiai.

GLB 1,00 62.454,55 62.454,55

1 44 Execução de Galerias de Águas 
Pluviais Com fornecimento de materiais 
e mão de obra. Conforme Termo 
de Referência, Projeto, Memorial 
Descritivo, Cronograma Físico 
Financeiro e Planilha de Orçamento e 
Custos.Rua Montes Claro.

GLB 1,00 62.882,25 62.882,25

1 45 Execução de Galerias de Águas 
Pluviais Com fornecimento de materiais 
e mão de obra. Conforme Termo 
de Referência, Projeto, Memorial 
Descritivo, Cronograma Físico 
Financeiro e Planilha de Orçamento e 
Custos.Rua Campo Belo.

GLB 1,00 71.198,01 71.198,01

1 46 Execução de Galerias de Águas 
Pluviais Com fornecimento de materiais 
e mão de obra. Conforme Termo 
de Referência, Projeto, Memorial 
Descritivo, Cronograma Físico 
Financeiro e Planilha de Orçamento e 
Custos.Travessa Canaã.

GLB 1,00 51.261,08 51.261,08

1 47 Execução de Galerias de Águas 
Pluviais Com fornecimento de materiais 
e mão de obra. Conforme Termo 
de Referência, Projeto, Memorial 
Descritivo, Cronograma Físico 
Financeiro e Planilha de Orçamento e 
Custos.Rua Jequetiba.

GLB 1,00 94.801,77 94.801,77



Telêmaco Borba, 22 de setembro de 2015 5
Edição 722

1 48 Execução de Galerias de Águas 
Pluviais Com fornecimento de materiais 
e mão de obra. Conforme Termo 
de Referência, Projeto, Memorial 
Descritivo, Cronograma Físico 
Financeiro e Planilha de Orçamento e 
Custos.Rua Gameleira.

GLB 1,00 96.374,79 96.374,79

1 49 Execução de Galerias de Águas 
Pluviais Com fornecimento de materiais 
e mão de obra. Conforme Termo 
de Referência, Projeto, Memorial 
Descritivo, Cronograma Físico 
Financeiro e Planilha de Orçamento e 
Custos.Rua Brumado.

GLB 1,00 69.131,13 69.131,13

1 50 Execução de Galerias de Águas 
Pluviais Com fornecimento de materiais 
e mão de obra. Conforme Termo 
de Referência, Projeto, Memorial 
Descritivo, Cronograma Físico 
Financeiro e Planilha de Orçamento e 
Custos.Rua Itambé.

GLB 1,00 50.935,43 50.935,43

1 51 Execução de Galerias de Águas 
Pluviais Com fornecimento de materiais 
e mão de obra. Conforme Termo 
de Referência, Projeto, Memorial 
Descritivo, Cronograma Físico 
Financeiro e Planilha de Orçamento e 
Custos.Rua Ouro Verde.

GLB 1,00 69.110,94 69.110,94

1 52 Execução de Galerias de Águas 
Pluviais Com fornecimento de materiais 
e mão de obra. Conforme Termo 
de Referência, Projeto, Memorial 
Descritivo, Cronograma Físico 
Financeiro e Planilha de Orçamento e 
Custos. Rua Diacui.

GLB 1,00 52.499,06 52.499,06

1 53 Execução de Galerias de Águas 
Pluviais Com fornecimento de materiais 
e mão de obra. Conforme Termo 
de Referência, Projeto, Memorial 
Descritivo, Cronograma Físico 
Financeiro e Planilha de Orçamento e 
Custos.Avenida Jurutanhi.

GLB 1,00 154.722,20 154.722,20

1 54 Execução de Galerias de Águas 
Pluviais Com fornecimento de materiais 
e mão de obra. Conforme Termo 
de Referência, Projeto, Memorial 
Descritivo, Cronograma Físico 
Financeiro e Planilha de Orçamento e 
Custos.Travessa Barbacena.

GLB 1,00 50.236,15 50.236,15

1 55 Execução de Galerias de Águas 
Pluviais Com fornecimento de materiais 
e mão de obra. Conforme Termo 
de Referência, Projeto, Memorial 
Descritivo, Cronograma Físico 
Financeiro e Planilha de Orçamento e 
Custos.Rua Itatiaia.

GLB 1,00 84.860,07 84.860,07

1 56 Execução de Galerias de Águas 
Pluviais Com fornecimento de materiais 
e mão de obra. Conforme Termo 
de Referência, Projeto, Memorial 
Descritivo, Cronograma Físico 
Financeiro e Planilha de Orçamento e 
Custos.Rua das Amazonas.

GLB 1,00 44.393,74 44.393,74

1 57 Execução de Galerias de Águas 
Pluviais Com fornecimento de materiais 
e mão de obra. Conforme Termo 
de Referência, Projeto, Memorial 
Descritivo, Cronograma Físico 
Financeiro e Planilha de Orçamento e 
Custos.Rua Ibicui.

GLB 1,00 68.981,56 68.981,56

1 58 Execução de Galerias de Águas 
Pluviais Com fornecimento de materiais 
e mão de obra. Conforme Termo 
de Referência, Projeto, Memorial 
Descritivo, Cronograma Físico 
Financeiro e Planilha de Orçamento e 
Custos.Rua Guaratingueta.

GLB 1,00 243.759,70 243.759,70

1 59 Execução de Pavimentação Asfáltica 
Com serviços preliminares e 
sinalização viária, aplicação de CBUQ 
(Concreto Betuminoso usinado a 
quente), com fornecimento de materiais 
e mão de obra.  Conforme Termo 
de Referência, Projeto, Memorial 
Descritivo, Cronograma Físico 
Financeiro e Planilha de Orçamento e 
Custos. Rua Itapetininga.

GLB 1,00 175.824,54 175.824,54

1 60 Execução de Pavimentação Asfáltica 
Com serviços preliminares e sinalização 
viária, aplicação de CBUQ (Concreto 
Betuminoso usinado a quente), com 
fornecimento de materiais e mão de 
obra.  Conforme Termo de Referência, 
Projeto, Memorial Descritivo, 
Cronograma Físico Financeiro e 
Planilha de Orçamento e Custos.
Rua das Amazonas.

GLB 1,00 107.738,61 107.738,61

1 61 Execução de Pavimentação Asfáltica 
Com serviços preliminares e sinalização 
viária, aplicação de CBUQ (Concreto 
Betuminoso usinado a quente), com 
fornecimento de materiais e mão de 
obra.  Conforme Termo de Referência, 
Projeto, Memorial Descritivo, 
Cronograma Físico Financeiro e 
Planilha de Orçamento e Custos.
Rua Nova Era 

GLB 1,00 177.236,62 177.236,62

1 62 Execução de Pavimentação Asfáltica 
Com serviços preliminares e sinalização 
viária, aplicação de CBUQ (Concreto 
Betuminoso usinado a quente), com 
fornecimento de materiais e mão de 
obra. Conforme Termo de Referência, 
Projeto, Memorial Descritivo, 
Cronograma Físico Financeiro e 
Planilha de Orçamento e Custos. 
Travessa Varginha.

GLB 1,00 123.673,67 123.673,67

1 63 Execução de Pavimentação Asfáltica 
Com serviços preliminares e sinalização 
viária, aplicação de CBUQ (Concreto 
Betuminoso usinado a quente), com 
fornecimento de materiais e mão de 
obra. Conforme Termo de Referência, 
Projeto, Memorial Descritivo, 
Cronograma Físico Financeiro e 
Planilha de Orçamento e Custos.
Rua Ouro Verde 

GLB 1,00 178.218,14 178.218,14

1 64 Execução de Pavimentação Asfáltica 
Com serviços preliminares e sinalização 
viária, aplicação de CBUQ (Concreto 
Betuminoso usinado a quente), com 
fornecimento de materiais e mão de 
obra. Conforme Termo de Referência, 
Projeto, Memorial Descritivo, 
Cronograma Físico Financeiro e 
Planilha de Orçamento e Custos.
Rua Ibicui.

GLB 1,00 177.833,20 177.833,20

1 65 Execução de Pavimentação Asfáltica 
Com serviços preliminares e sinalização 
viária, aplicação de CBUQ (Concreto 
Betuminoso usinado a quente), com 
fornecimento de materiais e mão de 
obra.  Conforme Termo de Referência, 
Projeto, Memorial Descritivo, 
Cronograma Físico Financeiro e 
Planilha de Orçamento e Custos.
Rua Brumado.

GLB 1,00 178.281,85 178.281,85

1 66 Execução de Pavimentação Asfáltica 
Com serviços preliminares e sinalização 
viária, aplicação de CBUQ (Concreto 
Betuminoso usinado a quente), com 
fornecimento de materiais e mão de 
obra.  Conforme Termo de Referência, 
Projeto, Memorial Descritivo, 
Cronograma Físico Financeiro e 
Planilha de Orçamento e Custos.
Rua Acesita.

GLB 1,00 178.963,64 178.963,64

1 67 Execução de Pavimentação Asfáltica 
Com serviços preliminares e sinalização 
viária, aplicação de CBUQ (Concreto 
Betuminoso usinado a quente), com 
fornecimento de materiais e mão de 
obra.  Conforme Termo de Referência, 
Projeto, Memorial Descritivo, 
Cronograma Físico Financeiro e 
Planilha de Orçamento e Custos.
Rua Gameleira.

GLB 1,00 256.081,63 256.081,63

1 68 Execução de Pavimentação Asfáltica 
Com serviços preliminares e sinalização 
viária, aplicação de CBUQ (Concreto 
Betuminoso usinado a quente), com 
fornecimento de materiais e mão de 
obra. Conforme Termo de Referência, 
Projeto, Memorial Descritivo, 
Cronograma Físico Financeiro e 
Planilha de Orçamento e Custos.
Travessa São Roque.

GLB 1,00 125.984,33 125.984,33

1 69 Execução de Pavimentação Asfáltica 
Com serviços preliminares e sinalização 
viária, aplicação de CBUQ (Concreto 
Betuminoso usinado a quente), com 
fornecimento de materiais e mão de 
obra. Conforme Termo de Referência, 
Projeto, Memorial Descritivo, 
Cronograma Físico Financeiro e 
Planilha de Orçamento e Custos.
Travessa Baraúna.

GLB 1,00 109.916,02 109.916,02

1 70 Execução de Pavimentação Asfáltica 
Com serviços preliminares e sinalização 
viária, aplicação de CBUQ (Concreto 
Betuminoso usinado a quente), com 
fornecimento de materiais e mão de 
obra.  Conforme Termo de Referência, 
Projeto, Memorial Descritivo, 
Cronograma Físico Financeiro e 
Planilha de Orçamento e Custos.
Rua Jequetiba.

GLB 1,00 251.647,88 251.647,88

1 71 Execução de Pavimentação Asfáltica 
Com serviços preliminares e sinalização 
viária, aplicação de CBUQ (Concreto 
Betuminoso usinado a quente), com 
fornecimento de materiais e mão de 
obra.  Conforme Termo de Referência, 
Projeto, Memorial Descritivo, 
Cronograma Físico Financeiro e 
Planilha de Orçamento e Custos.
Rua Itatiaia.

GLB 1,00 223.333,79 223.333,79

1 72 Execução de Pavimentação Asfáltica 
Com serviços preliminares e sinalização 
viária, aplicação de CBUQ (Concreto 
Betuminoso usinado a quente), com 
fornecimento de materiais e mão de 
obra.  Conforme Termo de Referência, 
Projeto, Memorial Descritivo, 
Cronograma Físico Financeiro e 
Planilha de Orçamento e Custos.
Travessa Canaã.

GLB 1,00 127.231,90 127.231,90



Telêmaco Borba, 22 de setembro de 20156
Edição 722

1 73 Execução de Pavimentação Asfáltica 
Com serviços preliminares e sinalização 
viária, aplicação de CBUQ (Concreto 
Betuminoso usinado a quente), com 
fornecimento de materiais e mão de 
obra.  Conforme Termo de Referência, 
Projeto, Memorial Descritivo, 
Cronograma Físico Financeiro e 
Planilha de Orçamento e Custos.Rua 
Campo Belo.

GLB 1,00 184.177,65 184.177,65

1 74 Execução de Pavimentação Asfáltica 
Com serviços preliminares e sinalização 
viária, aplicação de CBUQ (Concreto 
Betuminoso usinado a quente), com 
fornecimento de materiais e mão de 
obra.  Conforme Termo de Referência, 
Projeto, Memorial Descritivo, 
Cronograma Físico Financeiro e 
Planilha de Orçamento e Custos.
Rua Medina.

GLB 1,00 177.390,54 177.390,54

1 75 Execução de Pavimentação Asfáltica 
Com serviços preliminares e sinalização 
viária, aplicação de CBUQ (Concreto 
Betuminoso usinado a quente), com 
fornecimento de materiais e mão de 
obra.  Conforme Termo de Referência, 
Projeto, Memorial Descritivo, 
Cronograma Físico Financeiro e 
Planilha de Orçamento e Custos.
Rua Montes Claro.

GLB 1,00 160.488,19 160.488,19

1 76 Execução de Pavimentação Asfáltica 
Com serviços preliminares e sinalização 
viária, aplicação de CBUQ (Concreto 
Betuminoso usinado a quente), com 
fornecimento de materiais e mão de 
obra. Conforme Termo de Referência, 
Projeto, Memorial Descritivo, 
Cronograma Físico Financeiro e 
Planilha de Orçamento e Custos.
Rua Tremendal.

GLB 1,00 150.432,50 150.432,50

1 77 Execução de Pavimentação Asfáltica 
Com serviços preliminares e sinalização 
viária, aplicação de CBUQ (Concreto 
Betuminoso usinado a quente), com 
fornecimento de materiais e mão de 
obra.  Conforme Termo de Referência, 
Projeto, Memorial Descritivo, 
Cronograma Físico Financeiro e 
Planilha de Orçamento e Custos.
Rua Jundiai.

GLB 1,00 159.231,55 159.231,55

1 78 Execução de Pavimentação Asfáltica 
Com serviços preliminares e sinalização 
viária, aplicação de CBUQ (Concreto 
Betuminoso usinado a quente), com 
fornecimento de materiais e mão de 
obra.  Conforme Termo de Referência, 
Projeto, Memorial Descritivo, 
Cronograma Físico Financeiro e 
Planilha de Orçamento e Custos.
Rua Itambé.

GLB 1,00 126.286,76 126.286,76

1 79 Execução de Pavimentação Asfáltica 
Com serviços preliminares e sinalização 
viária, aplicação de CBUQ (Concreto 
Betuminoso usinado a quente), com 
fornecimento de materiais e mão de 
obra. Conforme Termo de Referência, 
Projeto, Memorial Descritivo, 
Cronograma Físico Financeiro e 
Planilha de Orçamento e Custos.
Rua Diacui.

GLB 1,00 130.817,69 130.817,69

1 80 Execução de Pavimentação Asfáltica 
Com serviços preliminares e sinalização 
viária, aplicação de CBUQ (Concreto 
Betuminoso usinado a quente), com 
fornecimento de materiais e mão de 
obra. Conforme Termo de Referência, 
Projeto, Memorial Descritivo, 
Cronograma Físico Financeiro e 
Planilha de Orçamento e Custos.
Rua Congonhas do Campo.

GLB 1,00 161.155,11 161.155,11

1 81 Execução de Pavimentação Asfáltica 
Com serviços preliminares e sinalização 
viária, aplicação de CBUQ (Concreto 
Betuminoso usinado a quente), com 
fornecimento de materiais e mão de 
obra.  Conforme Termo de Referência, 
Projeto, Memorial Descritivo, 
Cronograma Físico Financeiro e 
Planilha de Orçamento e Custos.
Rua Januária.

GLB 1,00 113.290,98 113.290,98

1 82 Execução de Pavimentação Asfáltica 
Com serviços preliminares e sinalização 
viária, aplicação de CBUQ (Concreto 
Betuminoso usinado a quente), com 
fornecimento de materiais e mão de 
obra.  Conforme Termo de Referência, 
Projeto, Memorial Descritivo, 
Cronograma Físico Financeiro e 
Planilha de Orçamento e Custos.
Rua Alto Paraná.

GLB 1,00 176.289,26 176.289,26

1 83 Execução de Pavimentação Asfáltica 
Com serviços preliminares e sinalização 
viária, aplicação de CBUQ (Concreto 
Betuminoso usinado a quente), com 
fornecimento de materiais e mão de 
obra. Conforme Termo de Referência, 
Projeto, Memorial Descritivo, 
Cronograma Físico Financeiro e 
Planilha de Orçamento e Custos.
Rua Guaratingueta.

GLB 1,00 677.141,39 677.141,39

1 84 Execução de Pavimentação Asfáltica 
Com serviços preliminares e sinalização 
viária, aplicação de CBUQ (Concreto 
Betuminoso usinado a quente), com 
fornecimento de materiais e mão de 
obra. Conforme Termo de Referência, 
Projeto, Memorial Descritivo, 
Cronograma Físico Financeiro e 
Planilha de Orçamento e Custos.
Rua Betim.

GLB 1,00 172.471,71 172.471,71

1 85 Execução de Pavimentação Asfáltica 
Com serviços preliminares e sinalização 
viária, aplicação de CBUQ (Concreto 
Betuminoso usinado a quente), com 
fornecimento de materiais e mão de 
obra. Conforme Termo de Referência, 
Projeto, Memorial Descritivo, 
Cronograma Físico Financeiro e 
Planilha de Orçamento e Custos.
Avenida São João Del Rey.

GLB 1,00 452.231,80 452.231,80

1 86 Execução de Pavimentação Asfáltica 
Com serviços preliminares e sinalização 
viária, aplicação de CBUQ (Concreto 
Betuminoso usinado a quente), com 
fornecimento de materiais e mão de 
obra. Conforme Termo de Referência, 
Projeto, Memorial Descritivo, 
Cronograma Físico Financeiro e 
Planilha de Orçamento e Custos.
Travessa Barbacena.

GLB 1,00 124.329,88 124.329,88

1 87 Execução de Pavimentação Asfáltica 
Com serviços preliminares e sinalização 
viária, aplicação de CBUQ (Concreto 
Betuminoso usinado a quente), com 
fornecimento de materiais e mão de 
obra. Conforme Termo de Referência, 
Projeto, Memorial Descritivo, 
Cronograma Físico Financeiro e 
Planilha de Orçamento e Custos.
Avenida Jurutanhi.

GLB 1,00 422.656,23 422.656,23

TOTAL                                                                                                                                             9.979.128,43

V A L O R   T O T A L : 9.979.128,43 
E adjudicar os serviços à empresa acima, por apresentar a proposta mais vantajosa à 

Administração Pública.

Telêmaco Borba, 21 de setembro de 2015.

Luiz Carlos Gibson
Prefeito



Telêmaco Borba, 22 de setembro de 2015 7
Edição 722



Telêmaco Borba, 22 de setembro de 20158
Edição 722

OUVIDORIA
MUNICIPAL
0800 42 2030
P R E F E I T U R A D E T Ê L E M AC O B O R BA

SUGESTÃO

CRÍTICASINFORMAÇÃO


